Tubos de Acero de Méxice, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN E{ABRlCA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13040148

. 52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina: (52)

1/6

Date / Dia: June 17, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CH

AS. S.A. DE C.V.

Customer’s Crder Hem / Orden Cliente - [tem:

Customer’s Reference / Ref, del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-L245/L290 PSL1

N/A 15368 198761/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / 'Fipo de Producto: Surface / Superficie:
|SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOC
Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
625 X 0.322 INCH
219.1 X 8.2 MM

040

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69 / 21.33 FT
6.00/6.50 MTS

~[315.710 MTS

Quartity / Cantidad: 49 Pes/Pz
1035.794 FT

30007.1431B
13611.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.58 LBIFT
42.55 KG/IM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. LTS, Y¥.5UTS Elongation / Alargamiento
Heat N° { Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°] MuestraN® | Ls Sc | Type| Od Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Cbt.
Tipo Tamaro Seccién | ensayo|Max: - Max: - -
mm mmz °C WPa MPa in K %
65310 | 685062 | B | AM | Ss | L | &/.84X0B44 32142 ] RI 330 519 0.64 2 271 | 400

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion

M |3 Bodyi Cuerpo

Lt L ] gltudmatf Longitudinal

Lot Initratength / Longitud inicial

Ls: Location of sample 7 Ubicacion de la muestra

Maximum / Maximo

Ori: Orientation / Orientacion

Req. Max: Required maxlmumIMéxlmo requendo

"'Req Reqmredl Requendo

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
$s: Strip specimen / Muestra rectangular .-

- 1.7.8: Ultimate tensile strengti /!
¥:S: Yield strengih.'FIuenaa

Composmon % / Composu:ion % B

S X A00” ST K000 S X-10060 X100
[+ Mn}| Si | Mo | Cr P S|V Nb Ni { Cuj Sn [:Al Ti As B Ca N |Col. 1|Cal. 2
{H Max | 28 | 120] -- 15 |- 30 {.30| 80 w400 400 | - ra . - - - - 15 [ 100] 6
: ’ Min - 29 [0} =] = R ‘= - - - - < - - - - - =
HeatN° | Sample N° [P Max | 28 ] 120 ] - - o = -- - - - | 16 {100] 6
‘Colada N° { Muestra N° Min | = | 29[ 10 ~T=] <414~ -] - -1 -71-
[~ 65319 Gogo+ H |19 ] 84| 18: T |23 2 1.4 ] 2 |16 71|09 348
85319 ] . 85962 p o Jie e g g |24 o4l 0 13)] 71| o {351
Thls cerm‘ cate is issueg by a computenzed system and.n i valid with electronic signature. On the ongmal cerhfcale 1he_2rade mark green 00!01'56 ‘
"Tenarig" is stamped, ' In.case the owner of the onglnai oerufcaie would release a copy of it, ho must attest its Donforrnny to'ths original ane lakinu

g ; Esle certrﬁc.ado se emite madiante sistema oomputanzsdn yes valniado can fima electronica.  El certificado eriginal posee impresc ef logo
o Tenans color verde. En caso ds que &l poseedor dal certifi cado enxregue una copia, debera garamlzar ia'conformidad con el original haméndose
s responsable por cualquier ush ilegal o indebido. Cua!quler dlteragion yfo fatsrf cackon estard sweta ala !ey

upun hlmself the respunsm;hty for any un!awful or not allawed use Any alteration andfor falslf cation Wil be suhjected ‘o the: Iaw
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; — T - ! . Tubos de Acero de México, S.A.
| ———— e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7
: . Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracn
: C.P. 91697 MEXICO
. ' (52 229 989 1100 tel

| | CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/Pagina: (62) 228,969 1600 fax
; CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA .| 13040148 2/6
! Date / Dia: June 17, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE G.V. Customer's Crder ltem / Crden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 15368 188761/03

rManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto; Surface / Supeniicie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:;
: APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
i BISELADO NORMAL

Dimensions [ Dimensiocnes: - Schedule / Cédula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 49 Pes/Pz Nomirial Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH " |04 19.69/21.33 FT 1035.794 FT 30007.143 LB 28.58 LBIFT

219.1:X 8.2 MM 6.00 /6.50 MTS ' 35.710 MTS © 13611.000 KG 42.55 KG/uM

Composition % / Composicidn %
%100 X 1000 X 10000 X 100

C|Mn| Si | Mo Cr P S V | Nb| Ni | Cul Sn| Al Ti | As B | Ca] N |Col 1]Cal 2{Ci

H Max | 28 | 120 -- 15 { 40 | 30| 30 | 30 - | 400 ] a00] -- - - - - -- - 15 | 100
Min - 201 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | Sample N° [P Max | 28 | 120 - 15 { 40 { 30 | 30 | 80 -- | 400 | 400] -- - - - - - - 15 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - e - - - - - - - - u - - - - - - -
65319 85963 P [E] [} 0 60 | 115] 9 24 0 4 [ 121 7 0 |33 0

Col s SUMA NB+HHTI
Col 2 SUMA Mo+Cr+N|+Cu+V

P Product / Producte

| T Requiedvalues | Indviduals/Individuales T Average ! Promedio S Hardness typelTipo de durezaHRC
| % Valorgsrequeridos [ Min— | Max: 22.0 | Var - Mini~ - f- Maxi- | Vvarn- S B R i T .
HeatN® - Sample N° Specimen condition . L Quad, | : Scale . |.. . - ©OD Mw s b D L) Vars
Colada N° ) Muestra N° Ls . coL Cenie JBEii - | Escala | 1 ] 2 3 [Avg.| 1 2 {8 |Avg o1 ]2 3 JAvg ).
85319 65962 T . AM T 1| HRBW |.79.2| 79.2) 79| 79.2| 76.8] 79.1]-78.1] 79.0} 797 782 B0.3] 9.7} 0.7
. 55319 . 85963 LB S R ; AM-T 1, HRBW'_ '30.2 '79.8] 80.0] 80.0| 80.6| 81.0{ 80.8| 80.8 '802 80.3| 80.4f B0.3 08
AN As manufacturedlSegun proceso defabrlcacjén -7 D! Internal diameter £ Dismetrd intemo: o ‘Min: MnmmumlMlnlmo T Quad: Quadrant / Cuadrante * : _
Avg Averagel Promedm o 2T Ls: Location of sam'hlé-f'_u_bioacién'_deI_a-mues1ra R _MW._M|ddIe wall / Centro SR S Sc Specimen condition / Condicién de la probeia .

This cerhﬁcate is ;ssued by a uumpulenz-d systam and it is valld ‘with electrenic signature. Cn t‘ne ongma} ce_ cate the frade-mark graen mlored CaE Este certificado se emite mediante sistema computadzado vas vahdado con T SleChBiCa, EI certrﬁcado original posee impreso el logo

"Tenaris” ia-stamped. In case tha owner.of the Dnglnal cetificate would release a copy of it, he must aﬂest its. conformity to. the original one mkmg . 2| Tenaris.color verde. En caso de que el poseeder e} certificado entregue una copia, deberd garantlzar la canformidad con el ariginal haciéndose
upon hlmselftha rasponsnmluty for any unlawful or.not allawed use. Any alteration anc/or fa]slﬁ:auon wut be subjec'ted to the [aw. o respunsable por cualquier uso ilegal o indebico, Cualquler alteramén y.'o falanrcacnbn estard su]ela ala Iey :
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L] ! . Tubos de Acero de México, S.A.
Te na r's Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracn
C.P. 91697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina: (32) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040148 3/6
Date / Dia: June 17, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Custorner’s Order item / Crden Cliente - [tem: Cuslomer s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Gonfirmacion de Venta:
NiA 15368 198761/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supgriicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
EAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC SL,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISEL.ADQ NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 49 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69 /2133 FT 1035.794 FT 30007.143 LB 28.58 LBIFT
219.1 X 8.2 MM ' 6.00 / 6.50 MTS : 315.710 MTS © 13611.000 KG 42,55 KG/M

|B: Body / Cuerpo

Var: Variation / Variacién

Standard / Norma:
HeatN° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
. .6531% 85963 Good/ Bueno

. Pressure/ Presion

TlmeITlempD 1. . Resulls/Resultado

Unii{Unidad. : Va!ueIVanf . ) : \ -'Semndsi Segundos

oSl 1 2,360 5

= L S_atisfaé{ory_-l. Satisfactoric

This cerancals 1§ cate is issuad by a compulenzed syslem and |1 T vald wilh sl Clrone signature. Cn the ongmal cemf cate ths tradelmark green colored i Este oerhﬁcado s& amite mediante sistema computanzadu y es valldado <on irma eleehamca, -El cerificado onginal posee IMpresa el [oge
“Tanaris" is stamped. In'casé the owner'of the ongmal oertlﬂr.ale would release a copy of if, he must attest its: oonfonn:ty 10 the original ane Lakmg = [Ténaris color verde, En casc de que ! poseedor des cerfificato entresua una copia, deberd garanhzar iaconformidad con el original haciéndose
upon himself the raspons:blllty for any untawful.or nnl allowed USE. Any altaration and!urfalsnf aahon will be subiec1et$ 0 lhe law. . .- jresponaable por cualguier use ilegal o indebido. Cualguist alteracibn y/o falsificacion estara sujeta a'la:ley.
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- ' - Tuhos de Acero de México, 5.A.
Te na r Is Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracn
‘ C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel

-

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: (52) 225989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040148 4/6
Date / Dia: June 17, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 15368 198761/03

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: |Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification  Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: - Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 49 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH - 040 19.69/7/21.33 FT 1035.794 FT 30007.143 LB 28.58 LBIFT

2191 X 8.2 MM 6.007/6.50 MTS ’ 3156.710 MTS © 13611.000 KG © |42.55 KGIM

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe f Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del fratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

Supplementary Informatmn
Informaclon Supiemeniarla

| Manufactured by TenansTamsa Fabncado por TenarlsTamsa oL S
Steel making procass: ) - - SRR SR , Fabricacion del acera: - :
E[eclncArc Fumace-Ladle Fumace—Conunuous Castmg Machme e BRI - L o Homo de Arco: Elecmcc-Homo Je Afinacién-Maquina' de Ccﬂada Continua
Fully Ktlled Steel- : . T oo 2 JAcero calmado con aluminio - :
Material free from Mercury contamination S e B Material-linre-de eontaminacién de Mercurio
Not repaired by welding - . P I S |Ne reparado por soldadura
Non de_é!ructive test. Satisfactory IR o T ) ) " |Control no destructive. Satisfactorio
Inspection method- | B S TR - .| método de inspeccién
.~ EMI -FLVI - MP1 - o L e Cn T S EMI - LV MPL-
API SPEC 5L.OCTOBER 1, 2007 FE. 20080101/ASTM A106 b SRS : ST *. 7| API SPEG 5,0GTOBER 1, 2007 FE. 20090101IASTM AT06,11/. -
ASTM A53, 10/ASME SA106,2010 o CoimLi DU P 2 o | AsTMAS3 10/ASME SA106,2010 SRR
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRD175—2003 a e e FENR MATER!AL OE ACUERDO A NACE MR0175-2003

Thls cerhﬁcate is |ssued by a computenzed sysiam and it B vaﬂd wﬂh electronic signature. Cn The nngmal cemﬂcata ms trade-mark green colored S Este certrﬁmdo se emite mediante sk p u.Quu y a5 validado con firma electrénica.  El'csrtificado original poses impraso el l0go
"Tenaris” Is stamped, I case the owner of the original certificate’ would release a copy of it, hamust, attestits’ confﬂrmny to the original one takmg v FTenaris-color varde. En caso de que el poseedor el certificado entregue una copia, debera garanUZar la conformidad con el original haciéndose
upnn himself the responsnbmly for any unlawrul or ot alluwad Use:- Any alteration andfor falsrrcauon WI|| be subjected t6.the law. (- responsabla por cualquier uso ilegal o indebldo. Cualquler alteracubn ylo falsificacitn estara stueta alaley,
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICD

{52) 229 982 1100 tel

'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13040148

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

5/6

{52) 229 989 1600 fax

Date { Dia; June 17, 2013

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE G.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Hem:

Customer's Referenca  Rel, dgl Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

BiX42-L245/1.290 PSL1

N/A 15368 198761/03
{Manuracturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipe de Producto: Surface f Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 49 Pcs/Pz
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 1035.794 FT '30007.143 LB
2191 X 8.2 MM ’ 6.00/6.50 MTS 315.710 MTS 13611.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.58 LB/FT
42.55 KG/M

Supplementary Infermation
Informacién Suplementaria

Tamsa Ref: 402171

|Tamsa Ref: 402171

Heat N° Guantity Length

Colada N° Cantidad Longitud
_ (Pieces) {ft) (m)., ... { ... (]
"L BB319 29 T1.095.79 .10 39571

Nominal wel

i.ght. 'pe.'r pipe - -

21130 " 28.97 -

s ““Averageength per pipe oy
| Lengitud piomedio par tubo - Pesa riominal portubo. 1"
@ T m o) T (kaim)

6.443

43112

This certifi cale is |ssued Dy a computenzed sysiem and iti |s valld wnh electronic signature. On the onginal cerljf cate the trade-mark green c.aTured .'
"Fenaris" is stamped.. In case the owner of the onglnal cerlificate: would release a copy of it, he st attést its conformity 1o the orginal one takmg :

] Eate oertiﬁcado sa emite mediante sistema cornpuianzadn y 83 vahdado con firma elecirénica.  El cerlificado onginzl posee imprasa ol logo
* Frenaris-coler verde. En caso de que el poseador dal certificado’ emregue unha copia, debera garantizar fa confonmdad con gl eriginal haciéndose

upnn himself the responsml!lty for any unlawful ornot: alluwed use. Any alteration and/or falswﬁcau

1) be 5ubjen1ed 1a the law.

rEsponsable por cualguier use ilegal o indebido. Cualquieraiieraqén y.'o falsificacion estsré su;eta ala Iey

~FORO31



i

'

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracn
C.P, 91697 MEXICO

(52) 222 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / N(imero:

13040148

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: June 17, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Custormer s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

IStandard or Specification / Normas ¢ Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-1L245/L290 PSL1

N/A 15368 198761/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 49 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 1035.794 FT 30007.143 LB 23,58 LBIFT
316.710 MITS 13611.000 KG 42,65 KG/M

219.1 X 8.2 MM

6.00/6.50 MTS

This Is 1o certily that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspacted in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERT{FICACION DE CALIDAD

TeresaM Castellé Abraham s

Por el presente cerfilicamos que el material agui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

TENARIS QU AL

CHIEF COF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. BE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gutlcrrez de Velasco Maga!lane

" |Este camﬁcado se emite mediante sistema cornputanzado y es valldaclo con firma electrénica. EI cemf icado oniginal posee impreso el logo

This Certificate is issued by -a computenzed system and |t is Iid

"Tenafis” is stamped. “In case the owner of the: origlnal oemﬁcate Would release a copy of if; ha ‘must attest it conformitv £0°the criginal one taklng .

sth elsctronic signature. Cn 1he onglnal certlﬁcste the- Irade-mark green oolored K

": Tenarig color verde. En caso de gue el posesdor dal certificado entrégle una copia, deberd garamlzar la conformldad can el original haciéndose
responsable por cuaiquier uso ilegal o indebido. Cualqwer slieraqén yfo falsﬂ' icacion estard sujeta &la Iey. = .

upon himself the respnnmbﬂﬂy for any usilawsul or-not alrowed yse.: Any alteral.wn andfor falsﬂ‘ cahun will be subjaclad 14 tha faw.




